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Derby, Solms und AZP Prüfungen 2023
Erfasst sind von DK-Klubs geprüfte Hunde, die im Zuchtbuch Deutsch-Kurzhaar eingetragen sind.
Ergebnisse ausländischer Deutsch-Kurzhaar bei Prüfungen von DK-Klubs sind in der Übersicht ab
Seite 308 aufgeführt.

Derby

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
01.04.2023 Althümmling Haren H.-J. Schomakers 9 8 1 0 0
12.04.2023 Althümmling Rees H.-J. Schomakers 6 5 1 0 0
25.03.2023 Althümmling Surwold H.-J. Schomakers 2 2 0 0 0
08.04.2023 Artland-Emsland Ahlen Dr. Luisa Vollmer 5 3 1 1 0
18.03.2023 Artland-Emsland Bad Essen Dr. Luisa Vollmer 6 4 2 0 0
05.03.2023 Artland-Emsland Bakum Helmut Dierker 10 10 0 0 0
25.03.2023 Artland-Emsland Merzen Marion Bertling 11 10 1 0 0
08.04.2023 Artland-Emsland Metelen Marion Bertling 11 9 1 0 1
01.04.2023 Artland-Emsland Westenholz Dr. Luisa Vollmer 8 8 0 0 0
16.04.2023 Baden-Süd Meissenheim Raoul Villiger 10 6 2 0 2
29.04.2023 Bayern Aßling Karl Stacheter 30 29 1 0 0
29.04.2023 Berlin Königs Wusterhausen Maik Doletzky 10 8 1 1 0
01.04.2023 Braunschweig Sickte Armin Müller 1 0 1 0 0
22.04.2023 CanAm Almont Julie Griswold 4 4 0 0 0
21.04.2023 CDKA-U.S.A. Pierre Gerad Hennekes 6 4 1 1 0
15.04.2023 Diepholz Westenholz Dietrich Hollmann 3 3 0 0 0
06.05.2023 DKGNA-U.S.A Blackfoot Diana Calandra 9 9 0 0 0
03.06.2023 DKGNA-U.S.A High River Mark Peasley 3 2 1 0 0
20.05.2023 DKGNA-U.S.A Kansasville John Calandra 5 4 0 0 1
22.04.2023 DKGNA-U.S.A Lillington Daniel Myshin 4 4 0 0 0
13.05.2023 DKGNA-U.S.A Walla Walla Lisa Davis 2 2 0 0 0
08.04.2023 Franken Küps Kirsten Schwarm 4 3 0 1 0
23.04.2023 Franken Poxdorf Gabriele Stärker 12 10 2 0 0
30.04.2023 Franken Prebitz Ilona Inzelsberger 4 2 1 0 1
22.04.2023 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 5 5 0 0 0
29.04.2023 Hamburg Hamburg-Ochsenwerder Wilhelm Sohst 11 10 1 0 0
25.03.2023 Hannover Burgdorf Mathias Köster 4 3 1 0 0
16.04.2023 Havelland Kabelitz André Deichgräber 4 2 2 0 0
01.04.2023 Havelland Rathstock Dr. Dagmar Heydeck 1 1 0 0 0
22.04.2023 Havelland Schünow Dr. Dagmar Heydeck 5 5 0 0 0
16.04.2023 Hohenlohe Nördlingen Jürgen Ott 5 3 1 0 1
01.04.2023 Kurhessen Bevern Olaf Schünemann 1 0 1 0 0
21.04.2023 Kurhessen Imshausen Thorsten Bloß 5 5 0 0 0
22.04.2023 Kurhessen Schwalmstadt Helmut Merle 18 12 1 5 0
01.04.2023 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 21 16 0 3 2
16.04.2023 Kurmainz Hahnheim Ute Hurych 12 11 1 0 0
22.04.2023 Mainfranken Gollhofen Julian P. Grundhuber 19 16 2 0 1
16.04.2023 Mecklenbg-Vorp. Bütow Horst Torkler 10 5 3 2 0
22.04.2023 Mitteld.-Anhalt Elsdorf Tibor Osztopanyi 1 1 0 0 0
22.04.2023 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 5 4 1 0 0
15.04.2023 Mitteld.-Anhalt Schköna Frank Falley 3 2 1 0 0
15.04.2023 NADKC-U.S.A. Bolton Dan Myshin 5 5 0 0 0
16.04.2023 NADKC-U.S.A. Johnson Creek Richard Medina 5 2 3 0 0
13.05.2023 NADKC-U.S.A. Marysville Richard Runge 4 3 1 0 0
29.04.2023 NADKC-U.S.A. Stephensville Julie Griswold 7 4 2 1 0
05.03.2023 NADKC-U.S.A. Stockton F.Aldrich 10 8 1 1 0
15.04.2023 Niederbayern Lailling Rudolf Fisch 9 6 1 2 0
25.03.2023 Niedersachsen Herford Karlheinz Dammeyer 3 2 1 0 0
22.04.2023 Niedersachsen Hüllhorst Günter Brettholle 1 1 0 0 0
15.04.2023 Niedersachsen Petershagen Carsten Fritz 6 5 0 0 1
01.04.2023 Nordmark Fehmarn H.H. Jaacks 7 6 1 0 0
29.04.2023 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 13 9 1 1 2
02.04.2023 Nordmark Lübeck Thoams Trautermann 7 7 0 0 0
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08.04.2023 Nordmark Wilstermarsch Marco Holst 5 3 1 0 1
01.04.2023 Nordwest Bösel Dr. Ludger Schröder 3 3 0 0 0
01.04.2023 Nordwest Esens Marina Stille 3 3 0 0 0
25.03.2023 Nordwest Friesoythe Günter Wienöbst 6 4 0 2 0
23.04.2023 Oberfranken Alitzheim Marica Schumacher 5 5 0 0 0
29.04.2023 Oberpfalz Schwarzach Wilhelm Schutzeichel 9 8 0 1 0
22.04.2023 Oderland Gartow Anja Baumann 10 6 2 2 0
25.03.2023 Oderland Gieshof J.-O. Zilske 8 8 0 0 0
15.04.2023 Ostfriesland Emden Jan Janssen 5 5 0 0 0
01.04.2023 Peene-Recknitz Torgelow J.-O. Zilske 9 8 1 0 0
02.04.2023 Peene-Recknitz Wilsen Klaus Martens 14 11 3 0 0
08.04.2023 Rheinland Appeldorn Andrea Dürselen 10 8 0 2 0
25.03.2023 Rheinland Rommerskirchen Helmut Noy 7 3 4 0 0
22.04.2023 Saar Beckingen Walter Scherer 7 7 0 0 0
19.03.2023 Sachsen Fremdiswalde Uta Zetzsche 22 16 6 0 0
30.04.2023 Sachsen Gößnitz Uta Zetzsche 6 6 0 0 0
09.04.2023 Sachsen Ponitz Uta Zetzsche 12 8 2 1 1
22.04.2023 Sachsen-Anhalt Großkorbetha Holger Hagel 5 4 1 0 0
01.04.2023 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Petra Sudhop 7 6 1 0 0
01.04.2023 Schleswig-Holstein Bredstdedt Eckhard Röschmann 11 11 0 0 0
22.04.2023 Schleswig-Holstein Föhr Joachim Perret 4 4 0 0 0
29.04.2023 Schleswig-Holstein Horstedt Dörte Thomsen 9 8 0 1 0
29.04.2023 Südwest Alzey Oliver Böving 10 8 1 0 1
18.03.2023 Thüringen Schloßvippach Dr. Renate Lützkendorf 20 14 2 4 0
04.03.2023 Weser-Bremen Jabel Heinz Georg Wessels 5 3 0 1 1
02.04.2023 Weser-Bremen Osten Stefan Lorenz 7 5 1 0 1
18.03.2023 Weser-Bremen Stuhr Detlev Bierwagen 2 1 1 0 0
22.04.2023 Weser-Ems Dabel W.W. Immken 6 6 0 0 0
31.03.2023 Weser-Ems Dinklage Gerd Möller 2 2 0 0 0
13.04.2023 Weser-Ems Gehlenberg W.W. Immken 30 28 2 0 0
11.03.2023 Weser-Ems Herne Horst Gerd Möller 1 1 0 0 0
25.03.2023 Weser-Ems Lockwisch Ilka Pedersen 4 4 0 0 0
12.03.2023 Weser-Ems Steinfeld Gerd Möller 1 1 0 0 0
02.04.2023 Weser-Ems Wiefelstede Maria Lemmermöhle 3 3 0 0 0
22.03.2023 Westfalen Melle Holger Hensel 3 2 1 0 0
29.04.2023 Westfalen Werl Rüdiger Engling 14 12 2 0 0
15.04.2023 Westfalen Werne Rüdiger Engling 21 19 0 1 1
01.04.2023 Westküste Esperstoft Franca Feldmann 6 4 1 1 0
15.04.2023 Westküste Marne Ralf Hein 11 10 1 0 0
08.04.2023 Westküste Neukirchen Frank Eschenbach 7 6 1 0 0
30.04.2023 Württemberg Fischach Claudia Fischer 5 4 0 1 0
15.04.2023 Württemberg Knittlingen Annette Miller 13 8 3 2 0

Solms
Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
08.09.2023 Althümmling Haren H.-J. Schomakers 6 6 0 0 0
02.09.2023 Althümmling Minden Karl-Fr. Mählmann 2 2 0 0 0
30.09.2023 Artland-Emsland Ahlen Marion Bertling 2 0 0 0 2
16.09.2023 Artland-Emsland Bad Essen Helmut Dierker 9 8 1 0 0
23.09.2023 Artland-Emsland Metelen Marion Bertling 10 9 1 0 0
23.09.2023 Artland-Emsland Westenholz Dr. Luisa Vollmer 5 5 0 0 0
17.09.2023 Baden-Süd Rheinhausen Raoul Villiger 4 3 1 0 0
02.09.2023 Bayern Aßling Karl Stacheter 16 14 0 2 0
16.09.2023 Braunschweig Warle Armin Müller 1 0 0 1 0
13.09.2023 Diepholz Flachsmeer Dietrich Hollmann 2 2 0 0 0
03.09.2023 DKGNA-U.S.A High River Mark Peasley 3 2 0 0 1
23.09.2023 Franken Haunritz Stefan Gügel 1 1 0 0 0
10.09.2023 Franken Prebitz Oliver Schwarm 10 3 3 0 4
23.09.2023 Hamburg Linau Wilhelm Sohst 5 4 0 1 0
16.09.2023 Hannover Langenhagen Michael Heinze 3 1 1 1 0
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09.09.2023 Havelland Emstal André Deichgräber 2 1 0 1 0
24.09.2023 Havelland Schünow Dr. Dagmar Heydeck 1 0 1 0 0
17.09.2023 Hohenlohe Bechhofen Jürgen Ott 1 1 0 0 0
23.09.2023 Kurhessen Gerstungen Helmut Merle 11 7 2 1 1
02.09.2023 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 13 11 1 1 0
16.09.2023 Mainfranken Gollhofen Julian Grundhuber 10 5 0 2 3
17.09.2023 Mecklenbg-Vorp. Zülow Horst Torkler 5 3 0 0 2
02.09.2023 Mitteld.-Anhalt Duderstadt Mario Weseler 2 1 1 0 0
01.10.2023 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 7 6 0 0 1
17.09.2023 Niederbayern Lailling Rudolf Fisch 13 10 1 1 1
02.09.2023 Niederrhein Siegburg Michael Trippe 1 1 0 0 0
16.09.2023 Niedersachsen Herford Karlheinz Dammeyer 3 3 0 0 0
16.10.2021 Niedersachsen Hüllhorst Günter Brettholle 1 1 0 0 0
09.09.2023 Niedersachsen Petershagen Carsten Fritz 6 3 1 0 2
03.09.2023 Nordmark Lübeck Thomas Trautermann 7 5 0 1 1
02.09.2023 Nordwest Esens Günter Wienöbst 1 1 0 0 0
14.10.2023 Nordwest Friesoythe Christoph Bünger 7 5 1 0 1
09.09.2023 Oberfranken Alitzheim Marica Schumacher 2 2 0 0 0
09.09.2023 Oberpfalz Schwarzach Wilhelm Schutzeichel 8 6 2 0 0
07.10.2023 Oderland Gartow Anja Baumann 5 2 1 2 0
23.09.2023 Oderland Gieshof Jörg- Olaf Zilske 2 1 1 0 0
10.09.2023 Peene-Recknitz Wilsen Klaus Martens 8 5 2 0 1
16.09.2023 Rheinland Rommerskirchen Andrea Dürselen 11 7 0 1 3
03.09.2023 Sachsen Fremdiswalde Rainer Zetzsche 7 6 0 0 1
16.09.2023 Sachsen Plauen Rainer Zetzsche 2 1 0 0 1
02.09.2023 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Petra Sudhop 6 3 1 1 1
09.09.2023 Thüringen Schloßvippach Bernd Härter 6 5 1 0 0
23.09.2023 Weser-Bremen Altendorf Stefan Lorenz 4 3 1 0 0
16.09.2023 Weser-Bremen Verden Heinz- Georg Wessels 2 2 0 0 0
10.09.2023 Weser-Ems Börger Gerd Hanenkamp 1 1 0 0 0
30.09.2023 Weser-Ems Dabel W.W. Immken 3 3 0 0 0
08.10.2023 Weser-Ems Gehlenberg Maria Lemmermöhle 11 10 0 1 0
16.09.2023 Weser-Ems Lockwisch Thomas Hintze 4 3 0 0 1
09.10.2023 Weser-Ems Lorup-Rastdorf W.W. Immken 1 1 0 0 0
02.09.2023 Weser-Ems Neuvrees Gerd Möller 10 10 0 0 0
20.09.2023 Weser-Ems Rastdorf W.W. Immken 1 1 0 0 0
16.09.2023 Weser-Ems Vechta Gerd Möller 1 1 0 0 0
20.09.2023 Westfalen Lengerich Holger Hensel 2 1 1 0 0
24.09.2022 Westfalen Werl Rüdiger Engling 5 5 0 0 0
16.09.2023 Westfalen Werne Rüdiger Engling 23 16 2 0 5
23.09.2023 Württemberg Fischach Claudia Fischer 6 4 0 0 2
16.09.2023 Württemberg Pleß Annette Miller 7 5 1 1 0

SOLoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
16.09.2023 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 3 1 0 0 2
10.09.2023 Kurmainz Hahnheim Dr. Anton Negele 8 3 1 1 3
16.09.2023 Nordmark Fehmarn Hans-Heinrich Jaacks 4 4 0 0 0
23.09.2023 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 5 2 1 1 1
24.09.2023 Nordmark Lübeck Thomas Trautermann 1 1 0 0 0
14.10.2023 Nordmark Wilstermarsch Michael Mehrens 9 7 0 1 1
16.09.2023 Saar Büschdorf Frank Dohn 4 3 0 0 1
23.09.2023 Schleswig-Holstein Bredstedt Eckhard Röschmann 6 3 0 2 1
16.09.2023 Schleswig-Holstein Föhr Joachim Perret 5 4 0 1 0
09.09.2023 Schleswig-Holstein Koldenbüttel Dr. Heiner Kahle 6 4 1 1 0
09.09.2023 Schleswig-Holstein Struxdorf Hubertus Krieger 1 0 0 1 0
24.09.2022 Westküste Esperstoft Franca Feldmann 5 3 0 0 2
10.09.2022 Westküste Neukirchen Cornelia U. Grün 6 4 1 0 1
09.10.2022 Westküste Viöl Karl-C. Magnussen 4 2 0 2 0
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AZP

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
04.09.2023 Althümmling Hofgeismar H.-J. Schomakers 1 1 0 0 0
02.09.2023 Althümmling Minden Karl-Fr. Mählmann 1 1 0 0 0
16.09.2023 Artland-Emsland Bad Essen Helmut Dierker 1 0 0 1 0
17.09.2023 Baden-Süd Rheinhausen Raoul Villiger 1 0 0 0 1
02.09.2023 Bayern Aßling Karl Stacheter 5 2 0 1 2
16.09.2023 Braunschweig Warle Armin Müller 1 0 0 0 1
13.09.2023 Diepholz Flachsmeer Dietrich Hollmann 2 2 0 0 0
03.09.2023 DKGNA-U.S.A High River Mark Peasley 3 3 0 0 0
10.09.2023 Franken Prebitz Oliver Schwarm 3 1 0 2 0
24.09.2023 Havelland Schünow Dr. Dagmar Heydeck 1 0 0 1 0
17.09.2023 Hohenlohe Bechhofen Jürgen Ott 1 0 0 0 1
06.09.2023 Kurhessen Bevern Olaf Schünemann 1 1 0 0 0
23.09.2023 Kurhessen Gerstungen Helmut Merle 3 2 0 0 1
02.09.2023 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 2 2 0 0 0
16.09.2023 Mainfranken Gollhofen Julian Grundhuber 1 0 0 0 1
17.09.2023 Mecklenbg-Vorp: Zülow Horst Torkler 2 1 0 0 1
01.10.2023 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 2 0 2 0 0
16.09.2023 Niederbayern Lailling Rudolf Fisch 1 1 0 0 0
02.09.2023 Niederrhein Siegburg Michael Trippe 1 1 0 0 0
09.09.2023 Niedersachsen Petershagen Carsten Fritz 4 4 0 0 0
03.09.2023 Nordmark Lübeck Thomas Trautermann 3 3 0 0 0
02.09.2023 Nordwest Esens Günter Wienöbst 1 1 0 0 0
16.09.2023 Nordwest Friesoythe Günter Wienöbst 5 4 0 0 1
09.09.2023 Oberpfalz Schwarzach Wilhelm Schutzeichel 1 1 0 0 0
07.10.2023 Oderland Gartow Anja Baumann 3 1 0 0 2
23.09.2023 Oderland Gieshof Jörg-Olaf Zilske 2 0 1 0 1
16.09.2023 Rheinland Rommerskirchen Andrea Dürselen 6 1 0 2 3
03.09.2023 Sachsen Fremdiswalde Rainer Zetzsche 2 0 1 1 0
16.09.2023 Sachsen Plauen Rainer Zetzsche 3 1 1 0 1
16.09.2023 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Petra Sudhop 2 1 1 0 0
16.09.2023 Weser-Bremen Verden Heinz- Georg Wessels 3 2 1 0 0
04.09.2023 Weser-Ems Ellerbrock Maria Lemmermöhle 1 1 0 0 0
13.09.2023 Weser-Ems Gehlenberg W.W. Immken 4 1 2 1 0
16.09.2023 Weser-Ems Lockwisch Thomas Hintze 1 0 1 0 0
23.09.2023 Weser-Ems Neuvrees W.W. Immken 3 1 0 1 1
20.09.2023 Weser-Ems Rastdorf W.W. Immken 1 0 0 0 1
20.09.2023 Westfalen Lengerich Holger Hensel 2 2 0 0 0
23.09.2023 Westfalen Werl Rüdiger Engling 1 0 0 1 0
16.09.2023 Westfalen Werne Rüdiger Engling 4 0 0 2 2
23.09.2023 Württemberg Fischach Claudia Fischer 2 2 0 0 0
01.09.2023 Württemberg Oettingen Roger Rohrbach 1 1 0 0 0
16.09.2023 Württemberg Pleß Annette Miller 2 1 1 0 0

AZPoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
16.09.2023 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 1 1 0 0 0
10.09.2023 Kurmainz Hahnheim Dr. Anton Negele 1 0 1 0 0
16.09.2023 Nordmark Fehmarn Hans-Heinrich Jaacks 1 1 0 0 0
23.09.2023 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 2 0 0 0 2
24.09.2023 Nordmark Lübeck Thomas Trautermann 2 0 0 0 2
09.09.2023 Nordmark Wilstermarsch Marco Holst 2 2 0 0 0
16.09.2023 Saar Büschdorf Frank Dohn 1 1 0 0 0
23.09.2023 Schleswig-Holstein Bredstedt Eckhard Röschmann 1 0 1 0 0
09.09.2023 Schleswig-Holstein Koldenbüttel Dr. Heiner Kahle 4 2 0 0 2
24.09.2022 Westküste Esperstoft Franca Feldmann 1 1 0 0 0


